PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.03.2017
                               ст. Преградная

             № 9
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 27.12.2016  № 42  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2017 год»

      Для приведения нормативных правовых актов в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации, в связи с необходимостью направления свободных остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2017 года и в связи с недостаточностью плановых назначений на выплату компенсации за использование личного автомобиля в служебных целях, на строительство водопровода по пер. Дорожному ст. Преградной, на ремонт водопровода по ул. Садовой ст. Преградной, на приобретение микрочипов для идентификации животных и сканера для их установки, на выполнение ремонтных работ по благоустройству Преградненского сельского поселения, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 27.12.2016 № 42 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2017 год» следующие изменения:

1.Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района  (далее – местный бюджет) на 2017 год по доходам в сумме 9 669 600  рублей по расходам в сумме 10 303 856,98 рублей.
Утвердить дефицит бюджета Преградненского сельского поселения на 2017 год в сумме 634 256,98 рублей
Источники финансирования дефицита бюджета

Преградненского сельского поселения

рублей

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	634 256,98

           2.  В приложении № 1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения по основным источникам в 2017 году» внести изменения, изложив   в новой редакции   следующие строки:

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	77 400

	 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	16 800

	 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	16 800

Добавить строки следующего содержания:
	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60 000

	 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60 000

	 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60 000

3. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2017 году» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	5 182 454,98

	Благоустройство
	05 03
	3 421 621,98

	Итого расходов

	10 303 856,98

4.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2017 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	10 303 856,98

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	100

	2 700 800

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	120

	2 700 800

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122

	9 500

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	210
	9 500

	Прочие выплаты
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	212
	9 500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	633 700

	Поступление нефинансовых активов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	300
	182 900

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	340
	182 900

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	5 182 454,98

	Расходы
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	200
	386 400

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	220
	386 400

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	226
	313 600

	Благоустройство
	301
	05
	03

	3 421 621,98

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	594 056,98

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	554 756,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	554 756,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	554 756,98

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	492 756,98

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	489 456,98

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	300
	62 000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	340
	44 000

	Итого расходов

	10 303 856,98

Добавить строки следующего содержания:
	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	225
	72 800

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	300
	237 500

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	310
	237 500

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	414 256,98

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	310
	18 000

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Преградненского

сельского поселения                                                         В.И. Стригин